
SETTORE

A2 - AM BIE NTE
---

A2 - AM BIE NTE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 2 4  d e l  2 1 / 1 1 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 3  d el   1 8/1 1/2 0 2 0

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  3 6 ,  c o m m a  
2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L g s .  n .  5 0 / 2 0 1 6 ,  p e r  l' e s e c u z i o n e  
d e l l e  a t t ivi t à  r e l a t iv e  a l l o  sv i l u p p o  d e l  P i a n o  
d'Azi o n e  p e r  l'En er g i a  S o s t e n i b i l e  e  i l  Cl i m a  
(PAE SC )  a l l'A g e n z i a  p e r  l'En er g i a  e  l o  Sv i l u p p o  
S o s t e n i b i l e  (AES S )  -  I m p e g n o  d i  s p e s a  d i  Eur o  
1 2 . 2 0 0 , 0 0  (IVA c o m pr e s a ) .  CIG: Z0 B 2 E D 3 6 5 7



IL DIRIGENTE DEL SETTORE A2 - AMBIENTE
Ing. NORBERTO CARBONI

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 19.09.2019 ad oggetto: “Impegni e azioni atte al 
contrasto dei cambiamenti climatici ed ambientali”, con la quale, fra l’altro, si delegava la Giunta 
Comunale a mettere in atto pratiche e azioni a sostegno e garanzia degli impegni finalizzati a 
contrastare  i  cambiamenti  climatici,  fra  cui  il  completamento  del  monitoraggio  e  della 
rendicontazione  delle  azioni  contenute  nel  PAES  (Piano  d'Azione  per  l'Energia  Sostenibile), 
propedeutica alla predisposizione del PAESC (Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima);

Richiamata la Delibera di  Giunta Comunale n.  137 del  14.11.2011 ad oggetto:  “Adesione del 
Comune di Carpi al “Patto dei Sindaci” (Covenant of Mayor) per la riduzione delle emissioni di 
anidride carbonica su scala locale. Approvazione schema di protocollo d’Intesa tra il Comune di 
Carpi, la Provincia di Modena e l’Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS), per la 
promozione dell’adesione al “Patto dei Sindaci” fra la Commissione Europea DG TREN e i Sindaci 
delle città d’Europa”;

Dato atto:
– che l’Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS) è un’associazione legalmente 

riconosciuta  e  senza  scopo  di  lucro  per  lo  sviluppo  energetico  sostenibile  del  territorio, 
certificata, secondo la Norma UNI CEI 11352, quale Società di servizi energetici (ESCO) e 
costituita integralmente da Enti facenti parte della Pubblica Amministrazione, fra cui il Comune 
di Carpi, socio ordinario dell’Agenzia a partire dall’anno 2010;

– che il Protocollo d’Intesa fra Comune di Carpi, Provincia di Modena e Agenzia per l’Energia e 
lo Sviluppo Sostenibile (AESS), per la promozione dell’adesione al “Patto dei Sindaci” fra la 
Commissione Europea DG TREN e i Sindaci delle città d’Europa, è stato sottoscritto dalle parti 
in data 15.12.2011 ed acquisito agli atti del Prot. Gen. al n. 1063 del 12.01.2012;

– che con atto dirigenziale n. 1171 del 26.11.2011 è stata affidata all’Agenzia per l’Energia e lo 
Sviluppo Sostenibile (AESS) la predisposizione del Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile 
(PAES) alle condizioni previste all’art. 3, lettera a) del suddetto Protocollo d’intesa;

– che con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 27.03.2014, è stato approvato il Piano di 
Azione per l’Energia Sostenibile (PAES) 2014-2020; 

– che  con  atto  dirigenziale  n.  795  del  13.11.2019,  giusto  il  Protocollo  d’intesa  sopra  citato, 
all’Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS) è stato affidato l’incarico di effettuare 
il monitoraggio e la rendicontazione finale delle azioni contenute nel PAES 2014-2020;

– che l’attività suddetta, oltre a rappresentare la conclusione del percorso avviato con il PAES, è 
propedeutico all’individuazione,  pianificazione, attuazione e monitoraggio, a livello locale, di 
ulteriori azioni finalizzate a incrementare l’efficienza energetica, a mitigare le emissioni di CO2, 
nonché  a  migliorare  l’adattamento  del  territorio  ai  cambiamenti  climatici,  da  esplicitare  nel 
Piano  d’Azione per  l’Energia  Sostenibile  e  il  Clima (PAESC),  che  rappresenta  la  naturale 
evoluzione  del  PAES  stesso  e  ne  ridefinisce  gli  obiettivi  di  riduzione  delle  emissioni 
climalteranti, le azioni conseguenti e la road map per la loro attuazione e verifica; 

Ritenuto pertanto  opportuno e necessario,  al  fine  di  potenziare a  livello  locale  le  politiche di 
contrasto  ai  cambiamenti  climatici,  procedere  con  la  predisposizione  del  Piano  d’Azione  per 
l’Energia Sostenibile e il Clima sopra specificato;

Visti:
– l'art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che prescrive l’adozione di apposita determinazione a contrattare per definire il fine, 
l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che si  intende stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;



– l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che: “Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, 
lettera a),  la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Dato atto:
– che  l’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  prevede  che  le  stazioni  appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

– che  l'importo  del  servizio  oggetto  della  presente  determinazione  è  al  di  sotto  della  soglia 
comunitaria di cui all'art. 35, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, nonché  inferiore a euro 
40.000,00, e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 
36, comma 2, lett. a) del medesimo D.Lgs.;

– che, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, la stipula del contratto per affidamenti 
di importo non superiore ad Euro 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l'uso 
del commercio;

Considerato:
– che sussistono le condizioni previste dal Codice dei contratti, in termini di soglia economica, 

per affidare direttamente all’Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS) le attività in 
oggetto,  senza consultazione di  due o più  operatori  economici  e  quindi  senza ricorrere  al 
mercato;

– che sussistono, inoltre, le seguenti ulteriori motivazioni per procedere come sopra indicato:
- AESS opera  quale  società  in  house (organismo affidatario)  per  i  propri  associati  (enti 

affidanti),  giusta la  Delibera del Consiglio di  ANAC n. 1120 del 04.12.2019, avente per 
oggetto: “Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano  
mediante affidamenti diretti nei confronti di propri enti in house”;

- la  mission specifica di AESS è quella di fornire servizi a enti pubblici, imprese, operatori 
economici e sociali,  enti di  diritto privato e altre associazioni, nell’ambito delle seguenti 
materie:
- miglioramento dell’efficienza nell’uso delle risorse energetiche;
- ricorso a fonti energetiche rinnovabili;
- riduzione delle emissioni di gas climalteranti;
- sensibilizzazione dell’opinione pubblica nei confronti dello sviluppo sostenibile; 

- AESS avendo curato la predisposizione, il monitoraggio e la rendicontazione finale delle 
azioni  contenute  nel  Piano  d'Azione  per  l'Energia  Sostenibile  (PAES),  ha  già  piena 
conoscenza  e  immediata  disponibilità  dei  dati,  delle  elaborazioni,  delle  analisi  e  delle 
valutazioni effettuate di concerto con l’Amministrazione, già orientate in questa fase alla 
predisposizione del PAESC, potendo in tal modo garantire una riduzione dei tempi e dei 
costi  nella  predisposizione  del  PAESC stesso,  a  vantaggio  di  una  maggior  efficienza, 
efficacia ed economicità dell’azione amministrativa dell’Ente affidante;

Vista la proposta economica dell'Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS) agli atti 
del Prot. Gen. al n. 55791 del 08.10.2020, relativa all'esecuzione delle attività di sviluppo del Piano 
d’Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC), secondo le tempistiche di seguito indicate, 
al fine di rispettare  i termini previsti dalla Commissione europea per la presentazione del PAESC:
– entro  il  31.12.2020  -  prima  fase  di  avvio  delle  attività:  richiesta  dei  dati  mancanti  per  la 

redazione dell’inventario e redazione dell’analisi dei rischi e delle vulnerabilità al cambiamento 
climatico (adattamento) per un corrispondente di Euro 3.500,00 + IVA al 22%, per complessivi 
Euro 4.270,00 complessivi (IVA inclusa);

– entro il 30.12.2021 - seconda fase di conclusione delle attività: aggiornamento dell’inventario al 
2018 (mitigazione) e definizione delle azioni del piano per il raggiungimento degli obiettivi al 
2030 (mitigazione e adattamento) per un corrispondente di Euro 6.500,00 + IVA al 22%, per 



complessivi Euro 7.930,00 (IVA inclusa);
 
Ritenuta la  proposta  tecnico-economica  presentata  dall’Agenzia  per  l’Energia  e  lo  Sviluppo 
Sostenibile  (AESS),  agli  atti  del  Prot.  Gen.  n.  55791/2020,  congrua  e  conveniente  per 
l'Amministrazione e valutata idonea la capacità ed esperienza professionale dell'AESS riguardo al 
tipo di attività da affidare;

Dato atto che la  spesa per  l’esecuzione delle  attività  per  lo  sviluppo del  Piano d’Azione per 
l’Energia  Sostenibile  e  il  Clima  (PAESC)  di  Euro  12.200,00,  IVA inclusa,  trova  copertura  nel 
bilancio di previsione 2020-2022 (Euro 4.270,00 annualità 2020 e Euro 7.930,00 annualità 2021) 
alla voce 3020.00.06 “Prestazioni di servizi Prestazioni diverse Ambiente: Interventi sul territorio”;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il  sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza validità prevista alla data del 13/02/2021;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con  le  regole  di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 
74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il  CIG  relativo  all'affidamento  in  oggetto,  identificato con  il  n.  Z0B2ED3657,  rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Vista la seguente normativa:
– D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali”  e successive 

modifiche  e/o  integrazioni,  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  art.  183 
“Impegno della spesa”;

– D.Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii., art. 35 “Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo 
del valore stimato degli appalti”, art. 36 “Contratti sotto soglia”, art. 32 “Fasi delle procedure di 
affidamento” e art. 192 “Regime speciale degli affidamenti in house”;

– Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia” così come modificata dal D.L. n. 187/2010 “Misure urgenti in materia di 
sicurezza”, art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “Sanzioni”;

– D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della  disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”  e  ss.mm.ii.,  art.  23 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;

Visti: 
– il vigente Statuto del Comune di Carpi, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 148 

del 29.06.1991 e successive modifiche e/o integrazioni;
– il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  165  del 

14.12.2017;

Richiamati i seguenti atti:
– Delibera  del  Consiglio  Comunale  del  07/04/2020  n.  20  "Approvazione  della  Nota  di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 
- Sezione operativa 2020 2022" e ss.mm.ii.; 

– Delibera di Consiglio Comunale del 07/04/2020 n. 21 "Approvazione del bilancio di previsione 
2020-2022" e ss.mm.ii.;

– Delibera di  Giunta Comunale del  08/04/2020 n.  62 "  Approvazione del  Piano Esecutivo di 



Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte finanziaria " e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati

1. di affidare   l'esecuzione delle attività relative allo  sviluppo del Piano d’Azione per l’Energia 
Sostenibile e il Clima (PAESC),  mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, all'Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS), con 
sede in Via Enrico Caruso n. 3, CAP 41122, Modena, P.IVA  02574910366, per un importo di 
Euro 10.000,00 + IVA al 22%,  pari a complessivi Euro 12.200,00, IVA inclusa;

2. di dare atto   che l'esecuzione dello sviluppo del Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile e il 
Clima (PAESC) suddetta sarà articolata in due fasi secondo le seguenti modalità:
- entro il 31.12.2020 - prima fase di avvio delle attività: richiesta dei dati mancanti per la 

redazione  dell’inventario  e  redazione  dell’analisi  dei  rischi  e  delle  vulnerabilità  al 
cambiamento  climatico  (adattamento)  per  un corrispondente  di  Euro  3.500,00 + IVA al 
22%, per complessivi Euro 4.270,00 complessivi (IVA inclusa);

- entro  il  30.12.2021  -  seconda  fase  di  conclusione  delle  attività:  aggiornamento 
dell’inventario  al  2018  (mitigazione)  e  definizione  delle  azioni  del  piano  per  il 
raggiungimento degli obiettivi al 2030 (mitigazione e adattamento) per un corrispondente di 
Euro 6.500,00 + IVA al 22%, per complessivi Euro 7.930,00 (IVA inclusa);

3. di impegnare   la somma complessiva di Euro 12.200,00 alla voce 3020.00.06 “Prestazioni di 
servizi Prestazioni diverse Ambiente: Interventi sul territorio” del bilancio di previsione 2020-
2022 come segue:
– anno 2020: Euro 4.270,00;
– anno 2021: Euro 7.930,00;

4. di dare atto  :
– che il CIG relativo al servizio in oggetto è il n. Z0B2ED3657;
– che il  rapporto contrattuale sarà formalizzato, ai sensi dell'art.  32, comma 14 del D.Lgs 

50/2016, mediante scambio di corrispondenza commerciale;
– che  l'affidamento  di  cui  al  presente  atto  sarà  sottoposto  alla  normativa  della  legge  n. 

136/2010, artt.  3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo  scrivente ufficio è 
responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che 
all'assunzione dei  codici  identificativi  di  gara e si  impegna a riportarlo sui documenti  di 
spesa in fase di liquidazione;

– che si ottempera a quanto disposto dall'art. 1 della L. n. 190/2014 in termini di scissione dei 
pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità previste;

– che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;

– che  il  pagamento  delle  fatture  avverrà  sulla  base  delle  disposizioni  contenute  nella 
Circolare del Settore Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, Prot. Gen.le n. 24496/2013, 
ad oggetto: “Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 
giorni  dalla  data  di  accettazione  della  fattura  (accettazione  intesa  come  verifica  della 
idoneità  e  conformità  della  fattura  o  attestazione  di  regolare  esecuzione),  emanata  a 
seguito della pubblicazione del D.Lgs. n. 192/2012;

– che l'esecuzione del servizio di cui in oggetto è prevista negli anni 2020 e 2021, e pertanto 
l'esigibilità della spesa è prevista negli anni 2020 e 2021 per gli importi sotto indicati,  in 
base a quanto disposto dall'art. 183 TUEL:
- anno 2020: Euro 4.270,00;
- anno 2021: Euro 7.930,00;



– che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  23  del  D.Lgs.  33/2013  mediante  la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, dei dati richiesti in  formato tabellare aperto;

– che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 33/2013 
e dall'articolo 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto 
sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara 
e Contratti;

– che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l'Ing.  Norberto  Carboni,  Dirigente 
Responsabile del Settore A2-Ambiente.



SETTORE: A2 - AMBIENTE -  A2 - AMBIENTE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, per 
l'esecuzione delle attività relative allo sviluppo del Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) all'Agenzia per l'Energia e lo 
Sviluppo Sostenibile (AESS) - Impegno di spesa di Euro 12.200,00 (IVA compresa). CIG: Z0B2ED3657

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 4270 03020.00.06

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1548

Descrizione PAESC - Primafa se attività: redazione inventario e analisi dei rischi e 
vulnerabilità cambiamento climatico.Annualità 2020.Aff.to diretto esecuzione.

Codice Creditore

CIG Z0B2ED3657 CUP

Centro di costo 02.03.000002 Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. 
a), del D.Lgs. n. 50/2016, per l'esecuzione delle attività relative allo sviluppo del Piano d'Azione per 
l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) all'Agenzia per l'Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS) - 
Impegno di spesa di Euro 12.200,00 (IVA compresa). CIG: Z0B2ED3657

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 7930 03020.00.06

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 188

Descrizione PAESC - Seconda Fase attività: aggiornamento inventario (mitagazione 
2018) e definizione azioni per obiettivi 2030..Annualità 2021.Aff.to diretto 

esecuzione.
Codice Creditore

CIG Z0B2ED3657 CUP

Centro di costo Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. 
a), del D.Lgs. n. 50/2016, per l'esecuzione delle attività relative allo sviluppo del Piano d'Azione per 
l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) all'Agenzia per l'Energia e lo Sviluppo Sostenibile (AESS) - 
Impegno di spesa di Euro 12.200,00 (IVA compresa). CIG: Z0B2ED3657

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  824  DEL 21/11/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 21/11/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  
d e l l'art .  3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L g s .  n .  5 0 / 2 0 1 6 ,  p er  l' e s e c u z i o n e  d e l l e  
a t t ivi t à  r e l a t iv e  a l l o  s v i l u p p o  d e l  P i a n o  d'Azi o n e  p er  l'En er g i a  S o s t e n i b i l e  e  
i l  Cli m a  (PAE SC)  a l l'A g e n zi a  p er  l'En er g i a  e  l o  Sv i l u p p o  S o s t e n i b i l e  (AES S )  
- I m p e g n o  d i  s p e s a  d i  Eur o  1 2 . 2 0 0 , 0 0  (IVA c o m pr e s a ) .  CIG: Z 0 B 2 E D 3 6 5 7  ” ,  
n °  2 3  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   1 8/11/20 2 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 3/11/20 2 0  al  gio r no  
0 8/1 2/202 0.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


